
копия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК  

М О СКО ВСКО Й  ОБЛАСТИ

Р Е ШЕ НИЕ
от2 . 9 . 0 9  ш м  №  V /(> 0

Об изменении границы между муниципальными образованиями 
городской округ Красногорск Московской области 

и Одинцовский городской округ Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фед 
учитывая решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Мо 
области от 22.09.2022 №2/38 «О согласовании изменения границы 
Одинцовским городским округом Московской области и городским 
Красногорск Московской области», на основании Устава городского 
Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

б общих 
ерации», 
жовской 

между 
округом 

округа

1. Согласовать изменение границы между муниципальными образо 
городской округ Красногорск Московской области и Одинцовский городск 
Московской области согласно текстовому описанию, картографи 
изображению и геодезическим данным изменения границы (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вёсти» и 
разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Крас 
Московской обла

ваниями 
эй округ 
ческому

ногорск

Председате
городского С.В. Трифонов

Разослать: в дело^ТГГйве городского округа Красногорск, Прокуратуру, редакцию
газеты «Красногорские вести», Совет депутатов Одинцовского городского округа, 
главе Одинцовского городского округа, Московскую областную Думу

копия
В Е Р Н А

о А  \

5. Д/7Я W ,  
£ ^(ДОКУМЕНТОВ Ь  £ ;|

Jb w -О  ̂V
д а ч  /м м

000852
. О Д



Приложение 
к решению Совета депутатов 

от I S  03 . 2022 № 4 - f 4 j6 0

Карта (схема) и описание изменения границы м ещ у городским окру 
Красногорск Московской области и Одинцовским городским округ

Московской области

гом
ом

I

городской округ 
Красногорск

f l3 7 1  U  
город М осква

2320

п эоходит

А

Площадь измененной территории городского округа Красногорск составляет 
22 654 га.

Изменяемая часть границы городского округа Красногорск 
следующим образом:

от точки 2320 граница проходит на юго-восток от середины русла реки 
до западной границы деревни Мякинино района Кунцево города Москвы, 
юг по западной границе деревни Мякинино района Кунцево города Москв 
на восток по южной границе территории домовладения № 1 по Мякининскс 
города Москвы, далее, пересекая 2-ю Мякининскую улицу города Моек 
восточной стороне (6 метров от оси) 2-й Мякининской улицы города 
включая в состав города Москвы территорию площадки конечной ав' 
станции, далее на север по западной границе деревни Мякинино района 
города Москвы, далее на восток, включая в состав города Москвы трансф 
развязку на деревню Мякинино района Кунцево города Москвы, далее н 
внешней стороне Московской кольцевой автомобильной дороги (далее - 
включая в состав города Москвы территории транспортных развязок улиц 
до южной границы полосы отвода развязки на Новорижское шоссе (узлов:

Москвы 
далее на 
я, далее 
й улице 
вы, по 

Лосквы, 
тобусной 

Сунцево 
ортную 
1 юг по 
МКАД), 
я дорог, 

ая точка



2

2327, расположенная на пересечении границ городского округа Крас 
Одинцовского городского округа, города Москвы);

от узловой точки 2327 граница проходит 6 метров на северо-запад 
точка 2327.1, расположенная на пересечении границ городского 
Красногорск, Одинцовского городского округа, города Москвы);

от узловой точки 2327.1 граница проходит на северо-запад по бровке 
южной границы полосы отвода развязки на Новорижское шоссе, далее на 
запад по юго-западной границе полосы отвода (50 метров от оси) Новор 
шоссе до юго-восточной границы земельного участка с кадастровым 
50.20.0010112:610, далее 13 метров на северо-восток по юго-восточной 
земельного участка с кадастровым номером 50:20:0010112:610 до восточно 
указанного земельного участка, далее 88 метров на северо-восток, пересекая 
отвода Новорижского шоссе, до северной границы полосы отвода ук 
автомобильной дороги, далее на восток, северо-восток по южной, юго-во 
границам земельного участка с кадастровым номером 50:20:0010112:74 
восточной границы указанного земельного участка, далее на северо-восток, 
запад по Живописной бухте, далее 9 метров на север, 26 метров на запад, И 
на север, далее 54 метра общим направлением на северо-запад, далее на 
запад по Нижнемякининской пойме до середины русла реки Москвы (точка л

Координаты изменяемой границы от точки 2320 до точки 2329

югорск,

узловая
округа

откоса 
северо-

1ЖСКОГО

номером 
границе 
го угла 
полосу 

азанной 
:точной 
до юго- 
северо- 
метров 
северо- 
329).

Обозначение характерных Координаты, м (МСК-50, зона 2)

точек границ X Y

1 2 3
2320 475 074,72 2 180 4С8,75

2320.1 475 019,77 2 180 482,86
2320.2 475 011,81 2 180 48 7,13
2320.3 474 942,08 2 180 479,86
2320.4 474 883,49 2 180 49 1,45
2320.5 474 769,49 2 180 480,33
2320.6 474 687,52 2 180 46 3,33
2320.7 474 427,25 2 180 42 9,50
2320.8 474 420,70 2 180 44 7,65
2320.9 474 405,70 2 180 44 4,48

2320.10 474 384,90 2 180 52 1,06
2320.11 474 448,91 2 180 53 7,58
2320.12 474 475,08 2 180 57 1,82
2320.13 474 481,16 2 180 57 8,96
2320.14 474 555,27 2 180 63 5,09
2320.15 474 538,49 2 180 66 9,06
2320.16 474 562,05 2 180 68 1,17
2320.17 474 579,32 2 180 64 8,92
2320.18 474 578,72 2 180 64 8,56
2321.1 474 581,70 2 180 64 1,27



3

2321.2 474 651,01 2 180 6 75,93
2321.3 474 665,48 2 180 6:И ,98
2321.4 474 666,53 2 180 6:11,25
2321.5 474 676,11 2 180 6!15,89
2321.6 474 689,29 2 180 &>3,03
2321.7 474 687,41 2 180 71)2,61
2321.8 474 691,91 2 180 71)3,40
2321.9 474 688,62 2 180 7 !6,28

2321.10 474 690,25 2 180 7:>8,41
2321.11 474 690,75 2 180 7! 1,03
2321.12 474 690,24 2 180 7.13,55
2321.13 474 685,13 2 180 7<16,09
2321.14 474 682,55 2 180 7!10,26
2321.15 474 678,20 2 180 7 79,56
2321.16 474 676,14 2 180 7«>4,35
2321.17 474 675,58 2 180 8<)0,43
2321.18 474 680,30 2 180 8<)3,21
2322.1 474 679,99 2 180 8:>0,10
2322.2 474 679,89 2 180 8!17,67
2322.3 474 776,15 2 180 8'73,34
2322.4 474 825,94 2 180 7!>2,26
2322.5 474 913,94 2 180 8<)7,52
2322.6 475 065,93 2 180 8«>0,64
2322.7 475 063,77 2 180 8s>7,21
2322.8 475 065,24 2 180 8<>8,04
2322.9 475 055,73 2 180 9:>1,78

2322.10 475 050,28 2 180 9(>6,51
2322.11 475 095,03 2 180 9' г4,34
2322.12 475 051,53 2 181 Ъ 9,96
2322.13 475 044,95 2 181 2\г8,53
2322.14 475 043,65 2 181 2\ .6,11
2322.15 475 040,64 2 181 2' '2,30
2322.16 475 037,19 2 181 2\19,11
2322.17 475 033,67 2 181 3(>3,83
2322.18 475 030,36 2 181 3 6,95
2323.1 475 021,94 2181 з: *3,95
2323.2 475 016,66 2181 з: 18,93
2323.3 474 996,70 2 181 з: 16,90
2323.4 474 979,05 2 181 з: 13,68
2323.5 474 959,10 2 181 з: 10,76
2323.6 474 942,35 2 181 3 7,90
2323.7 474 924,86 2 181 3 5,53
2323.8 474 906,83 2 181 3 2,90
2323.9 474 887,31 2 181 3 0,73

2323.10 474 871,68 2 181 3 >7,76
2323.11 474 856,59 2 181 31>9,61
2323.12 474 846,65 2 181 3 3,33
2323.13 474 833,96 2 181 3 11,64



4

2323.14 474 828,81 2 181 з:19,52
2323.15 474 821,82 2 181 3*12,96
2323.16 474 817,62 2 181 3:54,49
2323.17 474 816,05 2 181 3;>9,33
2323.18 474 620,42 2 181 3i )4,06
2324.1 474 404,48 2 181 2 19,11
2324.2 474 379,48 2 181 2i )7,52
2324.3 474 379,02 2 181 2i )7,76
2324.4 474 247,09 2 181 1-16,12
2324.5 474 190,19 2 181 1 4,44
2324.6 474 170,83 2 181 li )4,46
2324.7 474 148,97 2 181 0«>6,03
2324.8 474 102,83 2 181 O’4,12
2324.9 474 096,50 2 181 Oi>7,70

2324.10 474 035,25 2 181 o:(4,64
2324.11 474 037,94 2 181 o:19,65
2324.12 473 864,63 2 180 9.(3,14
2324.13 473 574,58 2 180 7 70,58
2324.14 473 466,74 2 180 7 0,17
2324.15 473 379,52 2 180 6i >1,26
2324.16 473 292,30 2 180 6 2,35
2324.17 473 204,15 2 180 5<>1,85
2324.18 473 190,80 2 180 5'15,76
2325.1 473 179,98 2 180 5!(2,74
2325.2 473 171,38 2 180 5!12,78
2325.3 473 161,30 2 180 5()6,00
2325.4 473 154,05 2 180 4!)4,56
2325.5 473 145,86 2 180 4'79,34
2325.6 473 139,05 2 180 4<55,39
2325.7 473 133,31 2 180 4: (3,15
2325.8 473 127,72 2 180 4!15,04
2325.9 473 122,33 2 180 4 4,43

2325.10 473 118,60 2 180 3!>5,66
2325.11 473 114,02 2 180 3' '5,94
2325.12 473 109,89 2 180 3̂ (8,32
2325.13 473 105,98 2 180 3'(4,17
2325.14 473 101,59 2 180 3:16,45
2325.15 473 097,96 2 180 31>6,11
2325.16 473 095,14 2 180 2 (8,41
2325.17 473 092,52 2 180 2i (8,54
2325.18 473 090,77 2 180 2' (6,90
2326.1 473 089,28 2 180 2. 18,23
2326.2 473 085,97 2 180 2 )6,87
2326.3 473 085,18 2 180 1 (9,76
2326.4 473 089,90 2 180 1 '2,65
2326.5 473 094,97 2 180 1 (7,77
2326.6 473 099,22 2 180 h .3,77
2326.7 472 989,67 2 180 1 15,76



5

2326.8 472 944,34 2 180 1 73,39
2326.9 472 917,29 2 180 1 38,69

2326.10 472 884,98 2 1802 >3,74
2326.11 472 824,36 2 180 2 56,57
2326.12 472 809,33 2 180 2 77,59
2326.13 472 786,54 2 180 2i30,36
2326.14 472 767,50 2 180 3 31,89
2326.15 472 758,23 2 180 3'37,65

2327 472 743,62 2 180 3 11,01
2327.1 472 747,43 2 180 3 36,27
2327.2 472 806,79 2 180 2 74,95
2327.3 472 844,08 2 180 2 14,81
2327.4 472 898,76 2 180 2 30,61
2327.5 472 938,70 2 180 1 52,49
2327.6 472 965,56 2 180 0 37,39
2327.7 473 006,34

оо00(N 37,44
2327.8 473 054,56 2 179 8'36,33
2327.9 473 129,62 2 179 7:12,72

2327.10 473 148,28 2 179 6 77,80
2327.11 473 201,38 2 179 5 82,14
2327.12 473 213,02 2 179 5'71,89
2327.13 473 253,94 2 179 4' 36,32
2327.14 473 326,05 2 179 3' 32,57
2327.15 473 372,06 2 179 з: >3,09
2327.16 473 413,06 2 179 2 71,13
2327.17 473 437,15 2 179 2 16,54
2327.18 473 466,04 2 179 2 34,87
2327.19 473 551,97 2 179 1'33,34
2327.20 473 681,76 2 178 9 52,51
2327.21 473 690,90 2 178 9' 51,97

2328 473 742,98 2 179 0 13,31
2328.1 473 745,28 2 179 O'70,08
2328.2 473 756,21 2 179 lj54,19
2328.3 473 758,03 2 179 lj58,77
2328.4 473 918,75 2 179 2 58,84
2328.5 473 927,50 2 179 2 53,74
2328.6 473 946,80 2 179 2112,73
2328.7 474 071,73 2 179 5 14,76
2328.8 474 208,00 2 179 6.19,18
2328.9 474 332,41 2 179 6 4,00

2328.10 474 433,14 2 179 5 56,83
2328.11 474 441,71 2 179 5<55,37
2328.12 474 438,50 2 179 5 19,25
2328.13 474 444,44 2 179 5 18,37
2328.14 474 452,20 2 179 5 17,22
2328.15 474 452,10 2 179 5;>9,30
2328.16 474 455,00 2 179 5;>9,04
2328.17 474 456,57 2 179 5:>4,92



6

2328.18 474 457,60 2 179 5 [8,37
2328.19 474 483,11 2 179 4' >8,91
2328.20 474 799,82 2 179 0 19,43

2329 474 819,89 2 178 9 18,14



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пт zz.cq zobi, 1мь а/зл»

О согласовании изменения границы 
между Одинцовским городским округом Московской области и 

городским округом Красногорск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Одинцовского городского округа Московской области, руководствуясь 
решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области 
от 06.09.2022 № 783/59 «О выдвижении инициативы об изменении границы 
между муниципальными образованиями городской округ Красногорск 
Московской области и Одинцовский городской округ Московской области», 
Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Согласовать изменение границы между муниципальными образованиями 
«Одинцовский городской округ Московской области» и «Городской округ 
Красногорск Московской области» согласно текстовому описанию, 
картографическому изображению и геодезическим данным изменения границы 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 
информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 
на официальном информационном сайте Одинцовского городского округа 
Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы Администрации — начальника Управления правового обеспечения 
Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Одинцова

Андреева

Председатель Совета депутатов 
Одинцовского городского округа

Верно: начальник организационного отдела Е.А.



Приложение 
к решению Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 
от Z Z .Q 9 .  2022 № Z/3J?

Карта (схема), описание и геодезические данные изменения границы 
между Одинцовским городским округом Московской области и 

городским округом Красногорск Московской области

Площадь измененной территории Одинцовского городского округа 
составляет 125505 га.

Измененная граница Одинцовского городского округа определяется 
следующим образом:

от точки 417 граница проходит общим направлением на восток по западной, 
южной и восточной границам территории водозаборного ковша Рублевской 
водопроводной станции, северным границам территории Серебряноборского 
участкового лесничества Истринского лесничества (далее -  Серебряноборское 
участковое лесничество), южным границам территории земель специального 
назначения Министерства обороны Российской Федерации до границы



Рублевского кладбища, далее по восточной границе Рублевского кладбища до 
северо-западной границы территории Серебряноборского участкового 
лесничества, далее на северо-восток по северо-западной границе территории 
Серебряноборского участкового лесничества до бровки откоса южной границы 
полосы отвода развязки на Новорижское шоссе (узловая точка 491, 
расположенная на пересечении границ городского округа Красногорск, 
Одинцовского городского округа, города Москвы);

от узловой точки 491 граница проходит 6 метров на юго-восток (узловая 
точка 666, расположенная на пересечении границ городского округа Красногорск, 
Одинцовского городского округа, города Москвы);

от узловой точки 666 граница на юг по внешней стороне Московской 
кольцевой автомобильной дороги (далее -  МКАД), включая в состав города 
Москвы территории транспортных развязок улиц и дорог, до точки 759.

Координаты изменяемой границы от точки 491 до точки 666

№
точки

Координаты (МСК-50)
X Y

491 472747.43 2180306.27
666 472743.62 2180311.01


